

BZPiFZ.271.19.2019

GMINA SOLEC KUJAWSKI
ul. 23 Stycznia 7
86-050 Solec Kujawski
NIP 554-289-24-92

Uczestnicy
postępowania przetargowego

Dotyczy: Postępowania przetargowego na zadanie pn: Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 5 mln złotych dla Gminy Solec Kujawski na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów.

Zamawiający podaje pytania zadane przez uczestnika postępowania przetargowego dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wraz z odpowiedziami:

1. Czy dla celów obliczenia ceny należy przyjąć zasady określone w Rozdziale III, pkt 4g), tj. „w przypadku gdy dzień spłaty kapitału i odsetek przypada na dzień wolny od pracy (soboty, niedziele, święta), należności naliczane będą na ostatni dzień roboczy danego miesiąca rozliczeniowego”?
Odpowiedź: TAK.
2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego w wysokości i na zasadach obowiązujących u Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana?
Odpowiedź: TAK.
3. Prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.” Jeśli nie to prosimy o propozycję zapisu
Odpowiedź: TAK.
4. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby każda zmiana harmonogramu spłat była dokonywana w formie aneksu za zgodą obu stron: Wykonawcy i Zamawiającego?
Odpowiedź: NIE, tylko w przypadku zmiany wysokości i terminu spłaty raty kapitałowej.
5. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby każda zmiana do umowy kredytowej była dokonywana w formie aneksu za zgodą obu stron: Wykonawcy i Zamawiającego?
Odpowiedź: TAK.
6. Czy Zamawiający dopuszcza, aby zawiadomienia o wysokości odsetek były przesyłane mailem (Rozdział III, pkt 4f)) oraz nie na 14 dni roboczych przed spłatą odsetek, a 5 dni roboczych przed spłatą odsetek?
Odpowiedź: NIE.
7. Prosimy o informację, czy Zamawiający złoży oświadczenie o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 777 kpc w formie aktu notarialnego i pokryje koszty wystawienia tego oświadczenia? –
Odpowiedź: NIE.

8. Czy Zamawiający potwierdza, że w zostaną spełnione wymagania co do potwierdzenia kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej określone w Rozdziale V pkt 2.1 oraz w Rozdziale VI pkt. 3.1, jeżeli Zamawiający przedstawi:
- Ustawę o Banku Gospodarstwa Krajowego z dnia 14 marca 2003 r. z późn. zmianami (tekst jednolity),
 - Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 16.09.2016 r. w sprawie nadania statutu Bankowi Gospodarstwa Krajowego.

Wyjaśniamy, iż Bank Gospodarstwa Krajowego:

- został powołany ustawą z dnia 14 marca 2003 r. o Banku Gospodarstwa Krajowego, której art. 5 ust. 1 stanowi, iż do zadań BGK należy wykonywanie czynności określonych z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe; czym udowadnia prawo do prowadzenia działalności bankowej,
- nie podlega wpisowi do żadnego rejestru zawodowego ani handlowego,

dlatego też Bank Gospodarstwa Krajowego nie przedstawia koncesji, zezwolenia, licencji lub dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest wpisany do jednego z rejestrów zawodowych lub handlowych, prowadzonych w państwie członkowskim Unii Europejskiej, w którym wykonawca ma siedzibę.

Odpowiedź: TAK.

9. Prosimy o potwierdzenie, że treść zawarta w Rozdziale XV pkt 5a) nie obowiązuje dla przedmiotowego postępowania (zgodnie z treścią Rozdziału XVI pkt. 1).

Odpowiedź: TAK. NIE OBOWIĄZUJE.

10. Prosimy o informację czy występują aktualnie jakiegokolwiek bilansowe ekspozycje kredytowe, które są kwestionowane przez Gminę na drodze postępowania sądowego. Jeśli tak prosimy o podanie szczegółów (podmiot, przedmiot, kwota).

Odpowiedź: NIE.

11. Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej), prosimy o podanie kwoty wsparcia i okresu wsparcia,

Odpowiedź: NIE DOTYCZY.

12. Prosimy o informację czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu,

Odpowiedź: NIE.

13. Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu,

Odpowiedź: NIE.

14. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpiłi/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. –

Odpowiedź: NIE DOTYCZY.

15. Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

Odpowiedź: NIE.

16. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).
Odpowiedź: NIE.
17. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Odpowiedź: NIE.
18. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.
Odpowiedź: NIE.
19. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe wobec ZUS i US.
Odpowiedź: NIE.
20. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę.-
Odpowiedź: NIE.
21. Czy w przypadku wygrania przetargu i udzielenia kredytu Zamawiający w okresie obowiązywania umowy o kredyt będzie przedstawiał sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S w okresach kwartalnych w sytuacji, gdy nie są one publikowane na stronie BIP Kredytobiorcy?
Odpowiedź: TAK.
22. Prosimy o potwierdzenie, że ostatnia zmiana do budżetu była dokonana 25.07.2019 r. – prosimy o przedłożenie. Jeżeli ostatnia zmiana była dokonana w innym terminie to prosimy o przedłożenie aktualnych zmian.
Odpowiedź: Ostatnia zmiana budżetu była dokonana 30.08.2019 r. (na stronie bip - załącznik do przetargu).
23. Prosimy o potwierdzenie, że WPF nie była zmieniana od dnia 28.06.2019 r., jeżeli była zmieniana to prosimy o przedłożenie aktualnych zmian.
Odpowiedź: Ostatnia zmiana WPF była dokonana 30.08.2019 r. (na stronie bip - załącznik do przetargu).

Z up. Burmistrza

mgr inż. Krystyna Mikułska
Pełnomocnik Burmistrza

